

یادداشت

شیطنت بیپوده اعراب



حشمت... فلاح پیشه
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

از سال ۱۹۹۰ میلادی تا امروز در طول بیش از ۳۰ سال گذشته کمتر نشستی از کشورهای عربی یا شورای همکاری خلیج فارس یا اتحادیه عرب به ویژه در موضوع جزایر ایرانی مشاهده کردیم که در آن یکسری مسائل اختلافی مطرح نشود و به هر حال این ترجیع بند اکثر بیابانه‌هایی است که مطرح می‌شود. امارات متحده عربی همواره سعی می‌کند یک ادبیاتی را تحت عنوان مطرح کردن موضوع جزایر ایرانی به عنوان یک موضوع اختلافی شکل دهد و به هر حال این ادعای سیاسی را معمولاً با موضوع داوری بین‌المللی همراه می‌کند تا یک بنیان حقوقی هم شکل دهد. چنانکه دیدیم اخیراً هم این موضوع را به قدرت‌های به اصطلاح نزدیک به ایران یعنی چین و روسیه هم کشانده است و سعی می‌کند که این موضوع را به عنوان یک بحث اختلافی مطرح کند. در طرف دیگر می‌بینیم که اولاً کشورهای عربی تاریخی از بی‌کفایتی سیاسی نسبت به مسائل و چالش‌های اصلی دنیای عرب دارند. مثلاً در مساله فلسطین از ابتدا کشورهای عربی سعی کردند آن را به عنوان یک مساله عربی مطرح کنند و همین حالا نیز از اینکه ایران در مساله فلسطین صاحب نقش و نفوذ باشد همواره اظهار مخالفت می‌کنند. کما اینکه دیدیم زمانی که تنها قطعه‌نامه مربوط به جنگ غزه حدود دو سه ماه پیش صادر شد در همان زمان نیز نماینده کشورهای عربی به جای اینکه اسم کشورهای اسلامی را بیاورد اسم کشورهای عربی را برد و تلویحاً سعی کرد که اسمی از ایران مطرح نشود. در همین مساله نیز روز به روز دنیا شاهد عقب‌نشینی کشورهای عربی است. زمانی که کشورهای عربی فلسطین را یک آرمان مطرح می‌کردند اما امروز آن را یک معضل مطرح می‌کنند. زمانی برای این آرمان هزینه می‌کردند و می‌جنگیدند ولی بعد از ۴ دهه شکست‌های تحقیرآمیز در مقابل اسرائیل در سال ۱۹۴۸، ۱۹۵۶، ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ بعد از شکست در ۴ جنگ بزرگ مسیر سازش را گرفتند و در این مسیر ما دیدیم که حتی در قالب آنچه که شورای امنیت سازمان ملل شکل داده بود یعنی جایی که قرار شد ۵۲ درصد سرزمین‌های فلسطین برای فلسطینی‌ها باشد روز به روز اعراب عقب‌نشینی کردند تا جایی که به چیزی کمتر از ۹ درصد این سرزمین‌ها حتی قانع شدند و حتی پذیرفتند شهرک‌نشینی‌ها را نیز جزو قلمرو اسرائیل بیاورند ولی در طرف مقابل در میان ۵۸ اختلاف ارضی، مرزی و بهره‌برداری در حوزه خلیج فارس یک موضوعی تحت عنوان اختلاف بین ایران و امارات را مطرح می‌کنند و سعی می‌کنند که این موضوع را زنده نگه دارند. در حالی که خود امارات و کشورهای عربی نیز می‌دانند که جزایر گمانه‌توب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی استراتژیک‌ترین حوزه سرزمینی ایران هستند و هیچ وقت هم نمی‌توانند به یک نتیجه دست پیدا کنند. منتها آن موضوع را به یک عامل اختلافی تبدیل کردند برای اینکه کماکان یک عامل ضد وحدت بخش بین کشورهای عربی و ایران موجودیت داشته باشد.

ویژه

واکنش سخنگوی سپاه به ادعای مهاجرت پزشکان ایران

آرمان ملی: سخنگوی سپاه ادعای مهاجرت پزشکان ایران را از جمله دستاویزهای دشمن برای عملیات روانی و هججه رسانه‌ای علیه نظام اسلامی دانست. سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صحنه امروز را صحنه مقابله با دشمن در عرصه جنگ شناختی و عملیات روانی دانست و گفت: وظیفه‌هالی رسانه این است که تصویر واقعی جمهوری اسلامی که تصویری الهام بخش است را به دنیا نشان دهد. وی ادعای مهاجرت پزشکان ایران را از جمله دستاویزهای دشمن برای عملیات روانی و هججه رسانه‌ای علیه نظام اسلامی قلمداد کرد و افزود: در حالی است که ده‌ها هزار پزشک متخصص و متعهد که در اوج تحریم‌ها و از زمان جنگ تحمیلی و نامی‌های مرزی کشور تا دوران کرونا و دیگر عرصه‌های نیاز کشور تا امروز به گونه‌ای زیبا، خالصانه و صادقانه و با شهامت در ایران عزیز مشغول نقش‌آفرینی و خدمت‌رسانی به مردم با بهترین عملکرد تخصصی بوده و هستند را نادیده می‌گیرند. وی در ادامه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت سرلشکر علی زاهدی، سردار حاجی رحیمی و هم‌راهان و تدبیر و فرمان مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (امدالله‌العالی) مبنی بر تنبیه صهیونیست‌ها خاطر نشان کرد: رژیم صهیونیستی در تلاش بود تا عملیات تنبیهی ایران موفق نشود، آنها تمام استعدادها و توانمندی‌های رسانه‌ای خود را به کار گرفته بودند تا این عملیات را کوچک جلوه دهند و برای این کار ۱۳ روز هم فرصت داشتند و حرفه‌ای‌ترین خبرنگاران را استخدام کردند.

جبران خسارات سیل

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ظرف چند روز آینده باید نیازهای اساسی مردم هر چه سریع‌تر و با هماهنگی بین دستگاه‌ها فراهم شود، گفت: جبران خسارات سیل به مردم خراسان رضوی، اولویت اصلی مسئولان استانی و وزارتخانه‌ها است. جلسه ستاد پیشگیری هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان خراسان رضوی، امروز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شد. محمد مخبر در ادامه بازدید از مناطق سیل‌زده شهر مشهد، در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان خراسان رضوی که با حضور استاندار خراسان رضوی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، فرماندار و شهردار مشهد و مسئولان محلی برگزار شد حضور یافته و ضمن تسلیت به خانواده‌های داغدار و آسیب‌دیده از سیل و همچنین قدرتانی از تلاش‌های نیروهای میدانی و جهادی و همچنین نهادهای عمومی و انقلابی اظهار کرد: جبران خسارات وارده به مردم و همچنین امداد رسانی به سیل‌زدگان اولویت اصلی مسئولان استانی و وزارتخانه‌ها است.

رئیس‌جمهور:

رابطه بین ایران و آذربایجان ناگسستنی است



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح سد «قیزقلعه‌سی» و بهره‌برداری از سد «خداآفرین» در آذربایجان شرقی که با حضور الهام‌علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان برگزار شد، اظهار کرد: رودخانه ارس همواره پیوندی بین مردم آذربایجان و ایران بوده است. این پیوند و همکاری از ۵۰ سال قبل همواره وجود داشته و امروز خود را در افتتاح این سدها خود نشان داد. این طرح با ۲ میلیارد متر مکعب آب را تامین می‌کند و ۴ نیروگاه فعال و ۴۰ هزار شغل ایجاد می‌کند. آب شرب و کشاورزی را تامین می‌کند و نماد توسعه و اراده مشترک دو کشور است. این همکاری موجب امیدواری مردم دو منطقه و نامیدی دشمنان می‌شود. سید ابراهیم رئیسی گفت: ارتباط ما با کشور آذربایجان فراتر از همسایگی، بلکه رابطه خویشاوندی است و این رابطه، ریشه در اعتقادات و باورهای دو ملت دارد. تاریخ تمدن و پیشینه ما به هم پیوند دارد. این رابطه قلبی بین دو کشور بوده و ناگسستنی است. روز به روز این روابط افزایش خواهد یافت. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز دستاوردها و پیشرفت‌های مهندسان و متخصصان ایرانی از

جمهوری اسلامی ایران کشور و فناوری و پیشرفته ساخته است، نسبت به اشتراک‌گذاری این پیشرفت‌ها با جمهوری آذربایجان اعلام آمادگی کرد و افزود: این سد که نمونه همکاری مشترک میان دو کشور و نماد توانایی مهندسان ایرانی است که ما راجز ۴ کشور بزرگ دارای علم و فناوری سدسازی در دنیا قرار داده و زمینه‌ای برای توسعه همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان است و ما برای صدور خدمات مهندسی به جمهوری آذربایجان برای آبادانی این منطقه آمادگی داریم. رئیسی با اشاره به اینکه آمادگی صدور خدمات فنی و مهندسی به آذربایجان و سایر کشورها را داریم، گفت: باید به جمهوری آذربایجان تبریک

بگوییم که منطقه قره‌باغ را در اختیار گرفتند. ما به تمامیت ارضی آذربایجان اعتقاد داریم و شاید از اولین کشورهایی بودیم که صریح اعلام کردیم این منطقه به آذربایجان تعلق دارد. ما برای آبادانی این منطقه آمادگی داریم. وی همچنین افزود: کریدور ارس باید با اراده ایران و آذربایجان ادامه یابد. من به وزیر راه و شهرسازی برای تکمیل این طرح تاکید کرده‌ام. این کار در شش جبهه با قوت در حال انجام است و باید تلاش کنیم تا زودتر از زمان مقرر ۳۶ ماهه، این طرح را به بهره‌برداری برسانیم. این جاده‌ای مهم در منطقه است و برای دو کشور اهمیت دارد. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: مساله فلسطین مساله اول جهان اسلام است و تردید نداریم دو

گزارش «آرمان ملی» از گنده‌گویی اعراب در ارتباط با تمامیت ارضی ایران

بیانیه تکراری

وزارت خارجه ایران: جزایر خلیج فارس جزء لاینفک ایران است



آرمان ملی- احسان اسقایی: کشورهای حوزه خلیج فارس هر بار تحت هر عنوانی دور هم جمع می‌شوند، بیانیه‌ای را صادر می‌کنند که آری جزایر سه‌گانه را ایران اشغال کرده است و تاکید می‌کنند که این جزایر باید به امارات متحده عربی بازگردند. بیانیه‌ای که عموماً متن آن هم تکراری است و هر بار به طریق جمعی در ارتباط با آن رای گیری می‌کنند و ایران هم بلافاصله آن

بیانیه را محکوم می‌نماید. پنجشنبه هفته قبل نیز هم همین روال بار دیگر تکرار شد و اعراب خلیج فارس با هم‌راهی برادر بزرگ خود مجدداً درخواست غیرحقوقی واهی در ارتباط با جزایر سه‌گانه را تکرار کردند. این ادعا‌های علیه جزایر سه‌گانه ایران مربوط به یکی دو سال گذشته نیست و از ابتدای تشکیل امارات تا به امروز این ادعا‌های واهی توسط این شیخ نشین مطرح شده است.

موضوع چین در روسیه

واقعیت آن است که این ادعا‌ها در ارتباط با جزایر سه‌گانه ایرانی همواره با فشار سیاسی امارات متحده عربی مطرح می‌شود. به طوری که برخی از کشورهای عربی که در راستای امارات نظری در ارتباط با جزایر ایرانی ندارند اما در نهایت چون اعراب خلیج فارس تلاش دارند خود را به صورت واحد به جهان معرفی کنند چنین ادعا‌هایی را مطرح می‌نمایند. امارات متحده عربی حتی پای خود را در این ارتباط از گلیش‌م درازتر کرده است. به طوری که زمانی که چین و روسیه نیز نمایندگانی در نشست‌های مختلف عربی از جمله نشست شورای همکاری خلیج فارس دعوت می‌کنند، امارات می‌کوشد در این ارتباط امضای این دو کشور یعنی چین و روسیه را نیز پای این بیانیه تکراری قرار دهند. البته چنین موضع‌گیری‌هایی از سوی این دو کشور موجب شده است که ایران رسماً اعتراض خود را به مسکو و پکن اعلام کند.

انتقاد تند مقام عالی قضائی از تعطیلی شنبه

از یک مجلس انقلابی بعید بود

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری با بیان اینکه تعطیلی شنبه با استدلال اینکه از نظر اقتصادی دچار مشکل هستیم اصلاً قابل پذیرش نیست، گفت: اکثریت قاطع مردم در ایران ارتباط اقتصادی با خارج از کشور ندارند و در مورد آن اقلیتی می‌توان تدابیر خاصی دیگری اندیشید و درصد اندکی از ادارات و بانک‌ها می‌توانند مشکل اقتصادی‌ی تجار و کسانی که ارتباط بین‌المللی و اقتصادی با خارج از کشور دارند را برطرف کنند؛ از اینرو اینکه بخواهیم با تصویب این مصوبه اکثریت را فدای اقلیت کنیم خلاف عقل، منطق، روش و رویه اسلاف ماست.

مشارکت مردم» همخوانی ندارد. منتظری تصریح کرد: تعطیلی شنبه با استدلال اینکه از نظر اقتصادی دچار مشکل هستیم اصلاً قابل پذیرش نیست. اکثریت قاطع مردم در ایران ارتباط اقتصادی با خارج از کشور ندارند و در مورد آن اقلیتی می‌توان تدابیر خاصی دیگری اندیشید و درصد اندکی از ادارات و بانک‌ها می‌توانند مشکل اقتصادی‌ی تجار و کسانی که ارتباط بین‌المللی و اقتصادی با خارج از کشور دارند را برطرف کنند؛ از اینرو اینکه بخواهیم با تصویب این مصوبه اکثریت را فدای اقلیت کنیم خلاف عقل، منطق، روش و رویه اسلاف به مؤلفه‌های اتقان آرا تاکید کرد.

دوشنبه
۱۴۰۳ • ۰۲ • ۳۱
شماره هفتم
۱۸۳۴
۱۱ دی‌ماه ۱۴۰۳ / ۱۴۴۵ ۲۰ ۲۰۲۴

armanmeli.ir

بر حفظ استقلال قوا

تاکید داریم



سخنگوی دولت درباره انتخاب ارکان داخلی مجلس و نگاه دولت در این زمینه اظهار داشت: دولت سیزدهم خود را مقید به رعایت و اجرای قانون اساسی و قوانین می‌داند. قانون اساسی کشورمان متولی امور داخلی مجلس را مشخص کرده که در صلاحیت خود نمایندگان است و دولت مردمی نیز همچون گذشته با مجلس در چارچوب اصول قانون اساسی و حفظ استقلال قوا همکاری لازم را خواهد داشت.

سخنگوی دولت درباره انتخاب ارکان داخلی مجلس و نگاه دولت در این زمینه اظهار داشت: دولت سیزدهم خود را مقید به رعایت و اجرای قانون اساسی و قوانین می‌داند. قانون اساسی کشورمان متولی امور داخلی مجلس را مشخص کرده که در صلاحیت خود نمایندگان است و دولت مردمی نیز همچون گذشته با مجلس در چارچوب اصول قانون اساسی و حفظ استقلال قوا همکاری لازم را خواهد داشت. علی‌بهداری جهرمی گفت: پس از شروع دوره جدید مجلس نیز روابط خود با قوه مقننه را بر اساس اصل تعامل حداکثری در عین استقلال قوا استمرار خواهد داد. وی تاکید کرد: دولت خود را مکلف می‌داند تا با هیأت رئیسه و سایر ارکان داخلی و نمایندگان مجلس در دوره جدید، نهایت همکاری در جهت پیشبرد امور کشور را داشته باشد و طبیعتاً انتخاب این ارکان نیز با نمایندگان منتخب است.

امید مردم نباید دچار

خداشه شود



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این‌که «ما امروز در جنگ ترکیبی همه‌جانبه قرار گرفتیم»، اظهار کرد: نقطه‌تمرکز جریان رسانه‌های دشمن ایجاد ناامیدی از آینده و پیشمانی از گذشته است و این موضوع بر کسی پوشیده نیست و خودشان هم به آن تاکید دارند. محمد مهدی اسماعیلی گفت: امروز دشمن همین نقطه قوت ما را که توانستن است هدف گرفته است. مادر عرصه رسانه به تقویت ایمان و امید نیازمندیم. امروز دشمن در این میدان با ما مبارزه می‌کند و کار سختی در این حوزه از دوسال پیش آغاز کردیم. تابه مسیر انقلاب بازگردیم. محمد مهدی اسماعیلی گفت: هیچ رسانه‌ای حق ندارد مردم را از گذشته پرافتخار خود بشیمان و از آینده روشن در انتظارشان ناامید کند. ما مخالف نقد نیستیم، ما را هم نقد کنید اما امید مردم نباید دچار خداشه شود و تحت تأثیر قرار گیرد.

انتقام‌کشی به برادری‌ها

آسیب می‌زند



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نقد دلسوزانه و منصفانه به وحدت نیروها کمک می‌کند. ولی انتقام‌کشی و تخریب به برادری‌ها آسیب می‌زند و وحدت جمعی را متلاشی می‌کند. محسن رضایی در دیدار با تعدادی از نمایندگان مجلس دوازدهم با بیان اینکه مجلس آینده نیاز به وحدت در

درون و هم‌افزایی با قوای دیگر در بیرون دارد، اظهار کرد: وحدت در درون از طریق کار جمعی و بهره‌ر از تکرر می‌مکن است. نقد دلسوزانه و منصفانه به وحدت نیروها کمک می‌کند، ولی انتقام‌کشی و تخریب به برادری‌ها آسیب می‌زند و وحدت جمعی را متلاشی می‌کند. وی افزود: چارچوب کار جمعی در مجلس رعایت نظرات جمعی در فرآیند و ساختارهای رسمی مجلس شورای اسلامی است.

کوتاه

امنا، هنوز تصمیمی نگرفته ایم

منتخب مجلس دوازدهم اظهار کرد: ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در خصوص گزینه مورد حمایت برای ریاست مجلس، هنوز هیچ تصمیمی نگرفته است. حمید رسایی منتخب مجلس دوازدهم در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گزینه سلیبی ائتلاف امنا در خصوص ریاست مجلس به صراحت در ایام انتخابات اعلام شده اما در خصوص گزینه مورد حمایت برای ریاست مجلس، هنوز هیچ تصمیمی از طرف امنا گرفته نشده است. اخبار منتشره محصول اتاق عملیات روانی کسانی است که احساس خطر کرده‌اند.

زمان آغاز دوره ششم مجلس خبرگان

مراسم افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان با قرائت پیام رهبری انقلاب اسلامی آغاز خواهد شد و پس از تعیین هیأت رئیسه سنی که شامل رئیس، نایب‌رئیس و ۲ منشی است، هیأت رئیسه دائم با انتخاب اعضا شکل می‌گیرد. در جریان برگزاری مراسم افتتاحیه مجلس خبرگان، رؤسا و اعضای شش کمیسیون این مجلس اسپاسی - اجتماعی، امور مالی و اداری، اصل ۱۰۸ قانون اساسی، اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی، تحقیق موضوع اصل ۱۱۱ قانون اساسی و بررسی راه‌های پاسداری و حراست از ولایت فقیه) نیز مشخص خواهند شد. هیأت رئیسه دائم مجلس خبرگان رهبری، هفت عضو دارد (رئیس، دو نایب‌رئیس، دو منشی و دو کارپرداز) و دوره نمایندگی اعضای مجلس خبرگان رهبری ۸ سال و تعداد نمایندگان این مجلس ۸۸ نفر است. انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور برگزار شد.

واکنش به گزارش سالیانه آژانس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که باید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رویکرد فنی غیرسیاسی و روبه‌جلویی را درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای اتخاذ کند، گفت: همکاری بین ایران و آژانس در چارچوب پادمانی جاری است؛ لذا حل و فصل دو مکان باقی‌مانده در ایران با رویکرد فنی ممکن است. ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با اسپنا در واکنش به ادعای گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش سالیانه آژانس درباره مسائل پادمانی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران با پذیرش معاهده عدم اشاعه هسته‌ای با NPT الزام خود را نشان داده که از این معاهده با امضای یک توافق نامه بین ایران و آژانس یعنی پادمان روند نظارت و بازرسی‌های آژانس از جمهوری اسلامی ایران را روشن می‌کند.

امروز کشور نیازمند هماهنگی است

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه با تاکید بر اینکه وحدت کلمه می‌تواند از هزینه‌های اضافی تحمیلی بر کشور جلوگیری کند، گفت: امروز کشور نیازمند همدلی و هماهنگی همه بخش‌هاست. مهرداد گودرزوند در جلسه علنی در نطق میان دستور خود گفت: یکی از مهم‌ترین نیازهای کشور برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی کشور کاربردی کردن «وحدت کلمه» است که بارها مورد تأکید امامین انقلاب قرار داشته است. وی با تأکید بر اینکه وحدت کلمه می‌تواند از هزینه‌های اضافی تحمیلی بر کشور جلوگیری کند، گفت: با وحدت کلمه می‌توانیم جلوی هزینه تراشی را بگیریم به خصوص برای کسانی که به هر نحوی موانعی در راه تلاش و کوشش بخش‌های مختلف کشور ایجاد می‌کنند، افرادی که به هر نحوی با استفاده از همه ابزارهای غیراخلاقی به دنبال دیده شدن هستند. نماینده رودبار در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه امروز کشور نیازمند همدلی و هماهنگی همه بخش‌ها است، گفت: انتظار است دولت با اجرای قوانین مصوب مجلس مشکلات کشور را حل کند.

نگرانی صادق خان

صادق خان، شهردار لندن معتقد است ترامپ یک نژادپرست و کسی است که به تبعیض جنسیتی معتقد است و حزب کارگر انگلیس باید اقدام بیشتری برای انتقاد از وی انجام دهد. اخیراً حزب اپوزیسیون کارگر انگلیس موضعی صلح‌آمیز نسبت به دونالد ترامپ، کاندیدای حزب جمهوری خواه آمریکا داشته و «دیوید لای»، وزیر امور خارجه دولت سایه انگلیس گفته که اغلب درباره ترامپ در سیاست‌گذاری‌ها سوء تفاهم وجود دارد. لای می‌گوید که در گذشته منتقد جدی ترامپ بود در حال ایجاد روابط با جمهوری خواهان کلیدی در واشنگتن است.